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Med turist status...
Få saker väcker så starka känslor som 
hur vi bör hantera frågan kring utsatta 
människor som tigger. 

Leksands Kristna Samarbetsråd  bjuder därför 
in till en informationskväll om ämnet den 19 
maj i Pingstkyrkan. (se sep. annons). Den fria 
rörligheten inom EU har skapat en flodvåg 
av människor som söker sitt ekonomiska 
uppehälle i andra medlemsstater. Många som 
tigger är romer från Rumänien och Bulgarien. 
Tre-månaders regeln tillåter EU-medborgare 
att stanna i en medlemsstat med turist status. 
Som turist har man inte rätt att ta del av 
landets välfärds- och sociala trygghetssystem 
men rätt till akutsjukvård. Det förutsätter att 
man har identitetshandlingar. De flesta romer 
saknar detta. Efter tre månader måste man 
söka arbete för att få stanna. Somliga menar 
att det svenska personnummersystemet 
strider mot EU-lagen om likabehandling, 
tex rätten till undervisning. För att få ett 
jobb i Sverige måste man kunna språket. 
För att studera på SFI måste man ha ett 
personnummer. Romernas situation är 
ett resultat av systematisk diskriminering 
av institutioner och myndigheter i det 
egna landet under en lång tid. De tillhör 
Europas största minoritetsbefolkning och  
har förvägrats grundläggande mänskliga 
rättigheter och möjligheter till försörjning. 
Därför bör romer som söker asyl eller 
uppehållstillstånd behandlas som flyktingar 
enligt Genevekonventionen. Organisationen 
Hjärta till Hjärta verkar i Baltikum och 
Balkan under parollen ”Värdighet här-
förändring där”. Hjärta till Hjärta har fyra 
fokus-områden: strukturella åtgärder, tex. 
äganderätt till bostäder, utbildning, hälsa och 
självförsörjning.  I en lägesrapport om Svenska 
kyrkans arbete med utsatta EU-migranter är 
arbetet bland församlingar oftast ekumeniskt 
och omfattar ett begränsat stöd för mindre 
grupper. 

Insatserna runt om i landet indelas i fyra 
nivåer: Nivå 1: Enklare former av påverkans- 
eller insamlingsarbete.

Nivå 2: Begränsat basalt stöd som kläder, 
och boende. 

Nivå 3: Regelbundna insatser för större 
grupper som matdistribution och boende. 

Nivå 4: Kvalificerat stödarbete för 
större grupper flera dagar i veckan för 
språkundervisning, information.

Arbetet i Leksand har pendlat mellan de första 
två nivåerna. En grupp utsedd av Leksands 
Kristna Samarbetsråd kartlägger behoven. 
Svenska kyrkan stödjer även ett långsiktigt 
projekt i Rumänien där målet är att bl.a. säkra 
romernas tillgång till offentlig skolgång och 
hälsovård. Däremot är engagemanget för 
romska bulgarer begränsat. De som vi sett 
utanför Leksands butiker är just bulgarer. De 
flesta romer är kristna och ofta reser man 
hem under kristna högtider för att återvända 
senare. För att hjälpa dessa människor 
krävs kunskap om behoven i hemlandet och 
barmhärtighet.
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Gör Skillnad! 
Verka för ett värdigare liv genom 
utbildning och socialekonomi för Romer  
Sms:a MOLDOVA till 72905  
så ger du 50 kronor. 
 Läs  mer: www.svenskakyrkan.se/p220

Kyrknyckeltider
Lilla kyrknyckeln gör uppehåll under 
sommaren men boende inom Leksands 
pastorat får hem Kyrknyckelns 
midsommarnummer den 15/6. 

Läser du lilla Kyrknyckeln?  
Ge oss ris eller ros och skriv till 
leksands.pastorat@svenskakyrkan.se  

Följ Kyrknyckeln på Facebook!



Lilla Kyrknyckeln nr. 4, 2015 Tfn:  0247-807 00
www.svenskakyrkan.se/leksandspastorat

Präst med 
Kyrkisvana
Joel Ludvigson är ett 
nytt men välbekant 
ansikte. Han börjar 
sin tjänst som präst i 
Leksands församling 
efter sommaren.

Det är nog  först och 
främst Kyrkisbesökarna som vet vem Joel är. 
”Att umgås med andra på Kyrkis har betytt 
mycket för vår familj” säger Joel som själv är 
småbarnsförälder. I sin tjänst kommer Joel att 
ansvara för barn och familjeverksamheten. 
Att växla från förälder till präst innebär inte 
någon större förändring, tycker Joel, ”På en 
liten ort spelar det ingen roll vare sig man 
har krage eller inte”. Det är just präst han vill 
vara även om forskningen har sin tjusning. 
Miljöengagemanget är viktigt för Joel och 
sedan en tid bedriver han forskning runt 
kristen miljöetik i relation till klimatkrisen. 
Han är gärna ute i skog och mark och gillar 
skapelseteologi. ”Det är viktigt att barn får 
tidigt en positiv relation till natur och djurliv, 
och Guds skapelse.” Joel har också ett särskilt 
ansvar för gudstjänstlivet. Han kommer även 
att sitta med i Leksands Församlingsråd. 
Detta är nytt för Svenska kyrkan överlag 
och församlingsrådens huvudsakliga 
funktion handlar om att planera hur vi ska 
fira gudstjänst, tex skapa förutsättningar för 
att få till en ökad delaktighet i församlingen.

Uteliv och musikliv
Det händer en hel del för barn i våra tre 
församlingar i sommar.

I år är ”Skogs-Kyrkis” i Leksands församling 
utökat till tre veckor, måndag, till onsdag 
från vecka 24 till 26 (se sep. annons). 
Kyrkisfröknarna bjuder på korv och saft 
vid lägerelden. Margareta Störling, kantor i 
Siljansnäs församling ansvarar för en sång- 
och musikhelg den 12-14 juni i Prästgården. 
Barn i åldrarna 6-12 som spelar fiol eller 
sjunger får anmäla sig senast den 13/5. 
Det blir som ett slags dagkollo och avgiften 
på 150 kr täcker matkostnaderna. Helgen 
avslutas med en musikgudstjänst i kyrkan 
på kvällen. Alla har inte alltid möjlighet att 
åka iväg på sommarsemester. Därför ordnar 
Djura och Siljansnäs församlingar varje år 
ett sommarkollo för barn i åk 4-6 boende i 
dessa byar. Under 15-18 juli är det bad, lek 
och dagsutflykter som gäller. Anmäl senast 
2 juli. Först till kvarn! Kostnad 300 kr. Ring 
eller besök vår hemsida för mer information. 

Joel Ludvigson

Generösa bidrag 
Leksands pastorat drog in 65 194 kronor 
till Svenska kyrkans internationella 
arbete under årets fastekampanj.
Det är 17 000 kronor mer än i fjol och 
kvitto på att gemensamma ansträngningar 
i våra församlingar lönar sig. Västanviks  
ideella bagare bidrog med 90 brödkakor och 
sammanlagt såldes bröd för drygt 8000 kr. 
Anmärkningsvärt är Djurabornas generösa 
bidrag på 25 000 kronor. Nationellt har 
Svenska kyrkan fått in 33 miljoner kronor.

Filmklipp: ”Bröd för livet”, Leksands pastorat.


